A Douta Procuradoria deste Tribunal de Justiça 
Desportiva ofereceu denúncia contra o Três Rios FC, às penas dos 
artigos 214 do CBJD. 

Em sessão de julgamento da C. Primeira 
Comissão Disciplinar foi o recorrido, por maioria, multado em R$ 
15.000,00 (quinze mil) e perda de pontos, quanto à imputação do 
art. 214 do CBJD. 

Inconformado com a decisão o Três Rios FC, 
interpõe, tempestivamente, Recurso Voluntário com pedido de 
Efeito Suspensivo, sendo cumpridas as exigências legais impostas 
à interposição do referido Recurso.